
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

П Р И К А З 

от 19.03.2020 г. Новосибирск 
№ 31 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

В целях обобщения, актуализации и распространения опыта педагогической 

деятельности по патриотическому воспитанию детей, стимулирования профессио-

нального развития педагогов и руководителей  образовательных организаций горо-

да, содействия развитию и внедрению проектной и исследовательской деятельности, 

выявления и поддержки инновационных проектов, направленных на развитие муни-

ципальной системы образования, на основании приказа департамента образования 

мэрии города Новосибирска от 29.11.2019 года № 1170-од с 02.12.2019 года по 

13.03.2020 года проводился ХII городской конкурс проектов «Инновации в образо-

вании», посвящённый празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отече-

ственной войне 1941-1945 годов (далее – конкурс). 

В конкурсе приняли участие 549 педагогов из 161 образовательного учрежде-

ния города: гимназий, лицеев, общеобразовательных и коррекционных (специализи-

рованных) школ, дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополни-

тельного образования. 

Многие учреждения принимают активное участие в конкурсе уже не первый 

год. Среди постоянных участников можно отметить МБОУ гимназия № 3 в Академ-

городке, МБОУ «Гимназия № 14 «Университетская», МАОУ «Гимназия № 15», 

МБОУ «Гимназия № 16 «Французская», МКОУ Прогимназия№ 1,  МАОУ «Лицей 

№ 9», МБОУ «Лицей № 22 «Надежда Сибири», МБОУ Лицей № 130, МБОУ «Лицей 

№ 136», МАОУ «Лицей № 176», МБОУ ЭКЛ, МБОУ НГПЛ, МБОУ АКЛ имени 

Ю.В.Кондратюка, МБОУ СОШ № 90 с углубленным изучением предметов ХЭЦ,   

МАОУ СОШ № 213 «Открытие», МКОУ С(К)Ш № 1, МАДОУ д/с № 59, 72, 298, 

МКДОУ д/с № 7, 35, 77, 234, 262, 389, 465, 501. 

На конкурс была представлена 261 работа по 10 номинациям: 

«Помним! Гордимся! Чтим!» - 66 работ,  

«Зажги свою звезду» - 45 работ, 

Об итогах ХII городского конкурса про-

ектов «Инновации в образовании», по-

свящённого празднованию 75-й годов-

щины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов 



 2 

«Индивидуальные образовательные траектории» - 30 работ, 

«Семья и школа - социальные партнёры», «Семья и детский сад - социальные 

партнёры» - 26 работ, 

«Эффективное управление» - 24 работы, 

«Цифровая образовательная среда» - 18 работ,  

«Профстандарт: пути развития» - 16 работ,  

«Помогая другим, помогаем себе» - 16 работ, 

«Школа как методический ресурс» - 11 работ,  

«Учитель будущего» - 9 работ. 

В состав экспертных групп жюри конкурса вошли специалисты городских об-

разовательных центров, руководители и педагоги образовательных учреждений го-

рода Новосибирска.  

У большинства конкурсных проектов жюри отметило их практическую зна-

чимость и актуальность; умение педагогов логично излагать опыт своей работы в 

соответствии с целями и задачами деятельности учреждения, современными тен-

денциями развития образования.  

По итогам конкурса решением жюри определено 19 победителей и 43 лауреата. 

121 работу члены жюри отметили для награждения благодарственными письмами 

МКУДПО «ГЦРО». 

На основании выше изложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ходатайствовать перед департаментом образования мэрии города Новоси-

бирска о награждении по итогам конкурса активных участников и членов жюри за 

работу в составе экспертных групп благодарственными письмами департамента об-

разования мэрии города Новосибирска. 

2. Утвердить список участников, награждаемых благодарственными письмами 

департамента образования мэрии города Новосибирска по итогам конкурса (прило-

жение № 1). 

3. Наградить благодарственными письмами департамента образования мэрии 

города Новосибирска членов жюри за работу в составе экспертных групп конкурса 

(приложение № 2). 

4. Отделу организационной работы (Дашенцев Д.А.) подготовить благодар-

ственные письма согласно п.п. 1, 2 и выдать в территориальные методические груп-

пы в срок по 15.04.2020. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

методической и инновационной работе Е. В. Тарову. 
 

 

Директор МКУДПО «ГЦРО»                                                         О. Н. Щербаненко 

 
 

 

 

 

 

Бежецких 

3555125 



 3 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО       

приказом директора 

МКУДПО «ГЦРО» 

от 19.03.2020 № 31 

 

Список участников, награждаемых 

благодарственными письмами департамента образования мэрии города Новосибирска 

по итогам ХII городского конкурса проектов «Инновации в образовании»,  

посвящённого празднованию 75-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  

должность 

Официальное со-

кращенное назва-

ние ОУ 

Район/округ 

1 2 3 4 

Номинация «Эффективное управление» 

1.  Волченко Вера Михайловна, заведующий; Получина 

Елена Николаевна, педагог-психолог 

МАДОУ д/с № 439 Дзержинский 

2.  Терехова Алла Николаевна, заведующий; Волкова 

Вера Николаевна, старший воспитатель 

МКДОУ д/с № 493 Дзержинский 

3.  Григорьева Маргарита Иосифовна, директор; Борисо-

ва Марина Сергеевна, старший воспитатель; Ворстер 

Наталья Алексеевна, учитель-логопед; Данилина 

Ольга Юрьевна, педагог-психолог; Маркелова Татья-

на Владимировна, учитель-дефектолог; Митюшина 

Людмила Дмитриевна, инструктор по физической 

культуре; Четверикова Светлана Викторовна, музы-

кальный руководитель 

МКОУ  

Прогимназия № 1 

Кировский 

4.  Николаенко Ксения Сергеевна, заместитель директо-

ра по УВР 

МБОУ Гимназия 

№14 «Универси-

тетская» 

Ленинский 

5.  Горюнова Надежда Александровна, директор школы; 

Шмерко Ольга Александровна, руководитель мето-

дической службы школы; Головина Любовь Петров-

на, заместитель директора по УВР; Андрианова Люд-

мила Павловна, методист школы; Выборцева Юлия 

Владимировна, учитель информатики; Спиридонова 

Светлана Николаевна, учитель математики; Симахин 

Игорь Борисович, учитель физической культуры; 

Яковлев Андрей Юрьевич, учитель технологии  

МБОУ СОШ № 86 Ленинский 

6.  Ионичева Светлана Николаевна, заведующий; Балки-

на Лариса Лечиевна, заместитель заведующего по 

УВР; Кобелева Юлия Владимировна, ст. воспитатель 

МАДОУ д/с № 369 

«Калейдоскоп» 

Ленинский 

7.  Бектяшкина Татьяна Алексеевна, заведующий; Ива-

нова Дарига Талгатовна, старший воспитатель 

МАДОУ д/с № 555 Ленинский 

8.  Дмитриева Юлия Михайловна, руководитель центра 

дополнительного образования 

МАОУ СОШ № 

213 «Открытие» 

Первомайский 

9.  Быкова Инна Николаевна, директор; Мирошникова 

Галина Алексеевна, заместитель директора по УВР; 

Москвина Антонина Николаевна, заместитель дирек-

тора по УВР 

МБОУ СОШ № 80 Советский 



 4 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  

должность 

Официальное со-

кращенное назва-

ние ОУ 

Район/округ 

1 2 3 4 

10.  Ляпустина Людмила Владимировна, заведующий; 

Быкова Оксана Александровна, старший воспитатель 

МКДОУ д/с № 42 Центральный 

округ 

Номинация «Помогая другим, помогаем себе» 

11.  Тушина Ирина Николаевна, заместитель директора по 

ВР 

МАОУ  

«Гимназия № 15» 

Дзержинский 

12.  Ерисова Галина Федоровна, директор; Рагозина 

Наталья Николаевна, заместитель директора по НМР 

МБОУ СОШ № 

134 

Кировский 

13.  Коротнева Елена Валентиновна, учитель географии  МБОУ «Лицей № 

136» 

Ленинский 

14.  Горячева Марина Андреевна, педагог-психолог МБОУ «СОШ № 

175» 

Ленинский 

15.  Решетникова Светлана Васильевна, старший мето-

дист; Якутин Евгений Анатольевич, вожатый 

МБОУ «Гимназия 

№16 «Француз-

ская» 

Ленинский 

16.  Наместникова Нина Владимировна, заместитель ди-

ректора по ВР 

МБОУ СОШ № 27 Ленинский 

17.  Шевчук Екатерина Александровна, старший воспита-

тель; Полозова Мальвина Андреевна, старший воспи-

татель  

МКДОУ д/с № 238 Ленинский 

18.  Топоркова Екатерина Андреевна, Мельничук Яна 

Сергеевна, воспитатели 

МАДОУ д/с № 81 Ленинский 

19.  Сабанцева Вера Александровна, социальный педагог; 

Одияк Ольга Александровна, педагог-психолог 

МБОУ В(С)Ш № 

17 

Центральный 

округ 

Номинация «Помним! Гордимся! Чтим!» 

20.  Добровольская Ирина Владимировна, заместитель 

директора по ВР 

МБОУ СОШ № 82 Дзержинский 

21.  Сукнева Марина Сергеевна, заместитель директора 

по ВР; Иванова Ирина Александровна, учитель 

МБОУ СОШ № 96 Дзержинский 

22.  Верхоланцева Ольга Валентиновна, старший воспи-

татель; Парфенова Александра Эльчиновна, Черны-

шева Ольга Александровна, Кибирева Татьяна Алек-

сандровна, Бекарева Светлана Юрьевна, воспитатели 

МКДОУ д/с № 459 Дзержинский 

23.  Селиванова Анна Сергеевна, старший воспитатель; 

Потапова Оксана Андреевна, воспитатель 

МКДОУ д/с № 509 Дзержинский 

24.  Творческая группа педагогов ДОУ (руководители 

проекта: Королева Тамара Александровна, заведую-

щий; Горбачева Ирина Владимировна, старший вос-

питатель) 

МКДОУ д/с № 110 Дзержинский 

25.  Воронова Елена Ивановна, учитель начальных клас-

сов 

МБОУ СОШ № 78 Калининский 

26.  Луференко Ульяна Сергеевна, учитель математики МБОУ Лицей 

№ 28 

Калининский 

27.  Сниткин Сергей Иванович, преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ № 

196 

Кировский 

28.  Ткачёва Наталья Анатольевна, заместитель директора 

по УВР; Демидова Галина Георгиевна, педагог до-

полнительного образования 

МБОУ «Гимназия 

№16 «Француз-

ская» 

Ленинский 



 5 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  

должность 

Официальное со-

кращенное назва-

ние ОУ 

Район/округ 

1 2 3 4 

29.  Кускова Анна Семёновна, Кривченко Евгения Юрь-

евна, учителя истории и обществознания  

МАОУ ИЭЛ Ленинский 

30.  Круговых Любовь Васильевна, заместитель директо-

ра по УВР; Романова Олеся Владимировна, старший 

воспитатель; Сергеева Светлана Геннадьевна, Кунова 

Ольга Владимировна, воспитатели 

МБОУ СОШ № 90  

с углубленным 

изучением предме-

тов ХЭЦ (до-

школьное отделе-

ние)  

Ленинский 

31.  Творческая группа педагогов ДОУ:  Ашлапова Лари-

са Николаевна, музыкальный руководитель; Абрамо-

ва Электра  Сайиткаримовна, Агеева Анастасия Иго-

ревна, Кинсфатор Анна Анатольевна, Коваль Галина 

Ивановна, Нефедьева Елена Михайловна, Чебакова 

Олеся Александровна, воспитатели 

МАДОУ д/с № 369 

«Калейдоскоп» 

Ленинский 

32.  Горбунова Марина Владимировна, старший воспита-

тель; Анисимова Анна Александровна, Радостева 

Марина Михайловна, воспитатели  

МБОУ СОШ № 15  Ленинский 

33.  Данилко Дмитрий Игнатьевич, директор; Шелягина 

Лариса Васильевна, заместитель директора по УВР; 

Пережогина Инна Николаевна, заместитель директо-

ра по ВР; Агафонова Олеся Александровна, руково-

дитель школьного музея; Борисов Александр Юрье-

вич, педагог дополнительного образования; Волоки-

тина Елена Александровна, учитель физики; Ходова 

Ирина Викторовна, учитель биологии 

МБОУ СОШ № 75 Октябрьский 

34.  Творческая группа педагогов ДОУ: 

Сержанова Людмила Николаевна, Боброва Клавдия 

Васильевна, Гоношенко Ирина Викторовна, Забара 

Надежда Васильевна, Завизион Галина Викторовна, 

Казанцева Елена Николаевна, Либрехт Валентина 

Фридриховна, Типоченко Марина Викторовна, вос-

питатели; 

Аверкина Любовь Юрьевна, Александрова Юлия 

Викторовна, учителя-логопеды; 

Лобанова Светлана Юрьевна, музыкальный руково-

дитель; 

Калашникова Юлия Юрьевна, педагог-психолог; 

Николаева Ольга Викторовна, инструктор по физиче-

ской культуре 

МКДОУ д/с № 502 Октябрьский 

35.  Данишевская Анастасия Евгеньевна, Никитченко 

Людмила Игоревна, учителя-логопеды 

МКДОУ д/с № 303 Октябрьский 

36.  Буравлева Ирина Михайловна, старший воспитатель; 

Семёнова Светлана Юрьевна, Бугрова Надежда Вик-

торовна, воспитатели 

МКДОУ д/с № 440 Октябрьский 

37.  Рехлова Элика Владимировна, заведующий; Шевчен-

ко Татьяна Александровна, старший воспитатель; 

Виноградова Ольга Викторовна, Касаткина Наталья 

Сергеевна, учителя-логопеды; Чеплеёва Наталья 

Александровна, Констанц Наталья Валерьевна, Пан-

МКДОУ д/с № 173 

комбинированного  

вида 

Октябрьский 



 6 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  

должность 

Официальное со-

кращенное назва-

ние ОУ 

Район/округ 

1 2 3 4 

кова Татьяна Ильинична, воспитатели 

38.  Дедюкина Наталья Васильевна, Чумакина Людмила 

Леонидовна, заместители директора по УВР; Малуш-

ко Людмила Алексеевна, заместитель директора по 

ВР; Смыкова Елена Анатольевна, преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ № 

154 

Первомайский 

39.  Реутова Ольга Николаевна учитель биологии и хи-

мии; Налобина Нина Исаковна, учитель географии 

МБОУ СОШ № 

141 с углублённым 

изучением матема-

тики 

Первомайский 

40.  Давыдова Анастасия Владимировна, заведующий ка-

федрой инженерного образования; Гусенцова Мария 

Дмитриевна, педагог-организатор; Якушина Алиса 

Тимуровна, методист 

МБОУ СОШ № 

165 

Советский 

41.  Майер Надежда Николаевна, заведующий; Полеева 

Наталья Михайловна, старший воспитатель; Семени-

хина Людмила Владимировна, музыкальный руково-

дитель 

МКДОУ д/с № 442 Советский 

42.  Вернер Ольга Юрьевна, Ребгун Марина Васильевна, 

Егорова Елена Александровна, учителя начальных 

классов 

МКОУ С(К)ШИ № 

37 

Центральный 

округ 

43.  Габоян Альбина Максимовна, учитель биологии; Ки-

селева Ирина Викторовна, учитель физики 

МАОУ «Лицей № 

9» 

Центральный 

округ 

44.  Воронцова Вероника Валерьевна, Файзуханова Ва-

лентина Павловна, учителя истории и обществозна-

ния 

МБОУ «Лицей № 

200» 

Центральный 

округ 

45.  Маточкина Лилия Александровна, заместитель ди-

ректора по УВР; 

Фоменко Тамара Яковлевна, учитель изобразительно-

го искусства; 

Гришечкина Наталья Михайловна, учитель музыки; 

Титова Татьяна Константиновна, педагог дополни-

тельного образования, учитель театра 

МБОУ СОШ № 

168  

с УИП ХЭЦ 

Центральный 

округ 

46.  Исупова Маргарита Александровна, Пудова Лилия 

Александровна, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Лицей № 

22 «Надежда Си-

бири» 

Центральный 

округ 

47.  Галактионов Никита Владимирович, педагог-

организатор 

МБУДО ЦДО  

«Алые паруса» 

Центральный 

округ 

48.  Здорова Галина Анатольевна, заместитель заведую-

щего по ВМР  

МКДОУ д/с № 420  Центральный 

округ 

49.  Ветохина Лариса Николаевна, заведующий, Потехина 

Евгения Михайловна, старший воспитатель; Иванова 

Ольга Анатольевна, музыкальный руководитель 

МКДОУ д/с № 193 Центральный 

округ 

50.  Соловьева Ольга Михайловна, старший воспитатель; 

Логинова Елена Александровна, Хрищенович Ната-

лья Геннадьевна, воспитатели 

МКДОУ д/с № 423 Центральный 

округ 



 7 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  

должность 

Официальное со-

кращенное назва-

ние ОУ 

Район/округ 

1 2 3 4 

51.  Вернер Эльмира Вольдемаровна, старший воспита-

тель; Михайлова Лариса Петровна, Животягина Еле-

на Викторовна, воспитатели 

МКДОУ д/с № 451 Центральный 

округ 

Номинация «Семья и школа – социальные партнёры», 

«Семья и детский сад – социальные партнёры» 

52.  Загайнова Анастасия Николаевна, заместитель дирек-

тора по ВР; Лукшис Снежана Олеговна, педагог-

психолог; Хозина Наталья Юрьевна, Шелухина Елена 

Константиновна; Духно Ирина Сергеевна, воспитате-

ли 

МБОУ АКЛ имени 

Ю.В. Кондратюка 

Дзержинский 

53.  Творческая группа педагогов ДОУ: Попова Анна Ва-

димовна, воспитатель (руководитель группы); Шки-

тюк Ирина Петровна, старший воспитатель; Вострико-

ва Юлия Александровна, педагог-психолог; Гребенки-

на Наталья Юрьевна, Гридина Елена Анатольевна, Ко-

нева Наталья Сергеевна, Шабанова Людмила Анатоль-

евна, Шишкина Елена Борисовна, воспитатели 

МКДОУ д/с № 362 Дзержинский 

54.  Творческая группа педагогов ДОУ: Казанцева Анна 

Викторовна, старший воспитатель; Шиловская Татья-

на Анатольевна, учитель-логопед; Шильникова Олеся 

Владиславовна, инструктор физической культуре; 

Акимова Лариса Анатольевна, Трудолюбова Оксана 

Викторовна, воспитатели; Баширова Ольга Алексан-

дровна, музыкальный руководитель  

МАДОУ д/с № 373 

«Скворушка» 

Дзержинский 

55.  Мишустина Ирина Степановна, учитель-дефектолог; 

Рязанова Виктория Кимовна, учитель-логопед 

МКДОУ д/с № 325 Калининский 

56.  Корнева Марина Петровна, директор; Болтенкова Та-

тьяна Андреевна, руководитель отдела по развитию 

связей с общественностью 

МАОУ 

«Лицей № 176» 

Кировский 

57.  Века Людмила Михайловна, педагог-психолог; Кон-

дратьева Олеся Юрьевна, учитель - дефектолог 

МБОУ «Гимназия 

№16 «Француз-

ская» 

Ленинский 

58.  Творческая группа педагогов ДОУ: Александрова 

Светлана Леонидовна, воспитатель (руководитель 

группы); Лисьева Наталья Александровна, учитель-

логопед; Логинова Инна Сергеевна, Попова Фарида 

Хамидуловна, Трудненко Наталья Ивановна, Черны-

шева Олеся Сергеевна, Букичева Екатерина Сергеев-

на, воспитатели  

МКДОУ д/с № 242 

«Елочка» 

Ленинский 

59.  Носкова Ольга Александровна, заведующий; Коваль-

чук Юлия Васильевна, заместитель заведующего; Да-

нишевская Анастасия Евгеньевна, Никитченко Люд-

мила Игоревна, учителя-логопеды; Лобачева Ольга 

Андреевна, старший воспитатель 

МКДОУ д/с № 303 Октябрьский 

60.  Васильева Ольга Викторовна, воспитатель МКДОУ ЦРР  

д/с № 504 

Октябрьский 

61.  Власова Елена Валерьевна, старший воспитатель; 

Дербенева Марина Васильевна, педагог-психолог; 

МКДОУ ЦРР - 

д/с № 501 

Октябрьский 



 8 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  

должность 

Официальное со-

кращенное назва-

ние ОУ 

Район/округ 

1 2 3 4 

Бурцева Евгения Александровна, воспитатель 

62.  Голоднова Елена Николаевна, заместитель директора 

по УВР 

МБОУ СОШ № 

179 

Советский 

63.  Ильенкова Татьяна Андреевна, Андрейчук Елена 

Алексеевна, заместители директора по УВР; Минкина 

Татьяна Анатольевна, воспитатель; Рыжих Ирина 

Викторовна, педагог-психолог 

ДО МАОУ ОЦ  

"Горностай" 

Советский 

64.  Лизогуб Наталья Алексеевна, заведующий; Федорова 

Светлана Тимофеевна, учитель-логопед 

МКДОУ д/с № 495 Центральный 

округ 

65.  Черновская Ирина Владимировна, старший воспита-

тель 

МКДОУ д/с № 497 Центральный 

округ 

Номинация «Зажги свою звезду» 

66.  Тумаева Татьяна Мироновна, директор; Малыгина 

Людмила Павловна, заместитель директора по НМР 

МБОУ АКЛ имени 

Ю.В. Кондратюка 

Дзержинский 

67.  Орлова Татьяна Михайловна, учитель начальных 

классов; Соломахина Татьяна Алексеевна, педагог 

ИЗО;  

Свиридова Наталья Сергеевна, Гудименко Елена Ва-

лерьевна, педагоги дополнительного образования  

МБОУ СОШ 

№ 153 

 

МБУ ДО ЦВР «Га-

лактика» 

Дзержинский 

68.  Калганова Ольга Николаевна, учитель биологии МБОУ СОШ № 82 Дзержинский 

69.  Горшкова Наталья Евгеньевна, заместитель директо-

ра по УВР; Яцкова Валерия Валерьевна, учитель рус-

ского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 

177 

Дзержинский 

70.  Агеева Елена Геннадьевна, заведующий; Завгородняя 

Светлана Викторовна, старший воспитатель; Ананье-

ва Елена Владимировна; Скворцова Юлия Владими-

ровна; Смородина Анастасия Игоревна; Анисимова 

Светлана Юрьевна, воспитатели 

МКДОУ д/с № 428 Дзержинский 

71.  Волченко Вера Михайловна, заведующий; Галкина 

Людмила Николаевна, старший воспитатель; Полков-

никова Надежда Владимировна, музыкальный руко-

водитель; Святошенко Ирина Николаевна, воспита-

тель; Искакова Татьяна Юрьевна, учитель-логопед 

МАДОУ д/с № 439 Дзержинский 

72.  Хорошева Татьяна Анатольевна, педагог-организатор МБОУ СОШ № 

108 

Кировский 

73.  Осинцева Алевтина Викторовна, учитель начальных 

классов; Калашникова Екатерина Павловна, учитель 

химии 

МБОУ СОШ № 47 Кировский 

74.  Гудымова Надежда Владимировна, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ № 

196 

Кировский 

75.  Корнева Марина Петровна, директор; Бокта Оксана 

Александровна, заместитель директора по УВР 

МАОУ «Лицей № 

176» 

Кировский 

76.  Гончарова Ирина Сергеевна, заведующий; Томилова 

Ольга Владимировна, старший воспитатель; Баузер 

Евгения Викторовна, воспитатель 

МКДОУ д/с № 425 

«Елочка» 

Кировский 



 9 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  

должность 

Официальное со-

кращенное назва-

ние ОУ 

Район/округ 

1 2 3 4 

77.  Орлова Ольга Викторовна, старший воспитатель; 

Долберт Татьяна Алексеевна, воспитатель  

МАДОУ д/с № 411 Кировский 

78.  Воробьева Елена Юрьевна, учитель английского язы-

ка  

МБОУ «Лицей № 

136» 

Ленинский 

79.  Мальцева Анна Александровна, заместитель дирек-

тора по ВР; Шишкина Любовь Васильевна, Кизелева 

Вера Сергеевна, педагоги-организаторы; Зорина Еле-

на Васильевна, педагог-психолог; Васильева Вера 

Владиславовна, социальный педагог; Алехина Дарья 

Вадимовна, учитель истории и обществознания; 

Клунная Оксана Викторовна, учитель географии 

МБОУ СОШ № 92 Ленинский 

80.  Ломакина Екатерина Александровна, Ломакина Ольга 

Геннадьевна,  педагоги дополнительного образования 

МКДОУ д/с № 238 Ленинский 

81.  Плотникова Ирина Аркадьевна, воспитатель МКДОУ д/с № 445 Ленинский 

82.  Глушкова Татьяна Александровна, учитель матема-

тики  

МБОУ Лицей № 

185 

Октябрьский 

83.  Серенко Лариса Робертовна, воспитатель МКДОУ д/с № 458  Октябрьский 

84.  Зайцева Ирина Анатольевна, директор, Черкасова Та-

тьяна Александровна, заместитель директора по УВР; 

Чугунова Людмила Леонидовна, методист 

МКОУ С(К)ШИ № 

37 

Центральный 

округ 

85.  Шишлянникова Татьяна Орестовна, заместитель ди-

ректора по УВР; Чичулина Инна Геннадьевна, учи-

тель математики 

МАОУ «Лицей № 

9» 

Центральный 

округ 

86.  Баранова Валерия Георгиевна, учитель музыки МБОУ ЭКЛ Центральный 

округ 

87.  Махова Елена Владимировна, заведующий; Антипова 

Людмила Анатольевна, Ильясова Наталья Сергеевна, 

заместители заведующего по ВиМР 

МАДОУ д/с № 59 Центральный 

округ 

88.  Воронова Елена Викторовна, заместитель заведую-

щего по ВР; Сердюк Ольга Сергеевна, воспитатель; 

Медведкова Юлия Владимировна, Шарыпова Марина 

Николаевна, педагоги-психологи 

МКДОУ д/с № 484 Центральный 

округ 

89.  Швацкая Нина Владимировна, музыкальный руково-

дитель 

МКДОУ д/с № 117 Центральный 

округ 

Номинация «Учитель будущего» 

90.  Ануфриева Татьяна Викторовна, директор; Голик 

Ольга Алексеевна, заместитель директора по УВР; 

Королёва Лариса Николаевна, педагог-психолог 

МБОУ Лицей № 

113 

Дзержинский 

91.  Белова Светлана Николаевна, ст. воспитатель; Барах-

тина Татьяна Петровна, Рыбникова Татьяна Владими-

ровна; учителя-логопеды: Евсюкова Ольга Васильевна, 

педагог-психолог; Потеряева Светлана Александровна, 

Фуголь Наталья Владимировна, воспитатели 

МКДОУ д/с № 262 Дзержинский 

92.  Орлова Татьяна Ивановна, методист; Драчева Ирина 

Николаевна, учитель русского языка и литературы ; 

Шашкова Татьяна Алексеевна, учитель математики  

МБОУ «Лицей № 

136» 

Ленинский 

93.  Гусельникова Анастасия Сергеевна, учитель началь-

ных классов 

МКОУ С(К)Ш № 1 Октябрьский 



 10 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  

должность 

Официальное со-

кращенное назва-

ние ОУ 

Район/округ 

1 2 3 4 

Номинация «Профстандарт: пути развития» 

94.  Кострубова Галина Анатольевна, заместитель дирек-

тора по УВР; Осинцева Алевтина Викторовна, учи-

тель начальных классов 

МБОУ СОШ № 47 Кировский 

95.  Танайлова Виктория Геннадьевна, заместитель ди-

ректора по УВР 

МБОУ СОШ 

№ 196 

Кировский 

96.  Мальцева Анна Александровна, заместитель дирек-

тора по ВР; Шишкина Любовь Васильевна, педагог-

организатор 

МБОУ СОШ № 92 Ленинский 

97.  Перегутова Галина Владимировна, заместитель ди-

ректора по УВР 

МБОУ СОШ № 90  

с углубленным 

изучением предме-

тов ХЭЦ 

Ленинский 

98.  Запрудская Елена Алексеевна, старший воспитатель МКДОУ д/с № 35 

комбинированного 

вида «Непоседы» 

Первомайский 

99.  Ефремова Марина Евгеньевна, заместитель директора 

по УВР 

МБОУ 

«Лицей № 12» 

Центральный 

округ 

100.  Носова Татьяна Владимировна, заместитель директо-

ра по НМР; Настаченко Татьяна Леонидовна, заме-

ститель директора по УВР 

МБОУ СОШ № 24 Центральный 

округ 

101.  Лядова Галия Наилевна, заведующий, Жиликова Ок-

сана Валериевна, заместитель заведующего по ВМР, 

Гаранина Дарья Дмитриевна, педагог-психолог 

МКДОУ д/с № 10 Центральный 

округ 

Номинация «Цифровая образовательная среда» 

102.  Галчанский Максим Юрьевич, учитель биологии МБОУ СОШ 

№ 178 

Дзержинский 

103.  Андросова Юлия Анатольевна, начальник отдела 

ИМР; Крупина Татьяна Владимировна, учитель ин-

форматики, заведующий кафедрой информатики 

МАОУ  

Вторая гимназия 

Ленинский 

104.  Рыбалко Лариса Геннадьевна, учитель биологии МБОУ «Новоси-

бирская классиче-

ская гимназия 

№ 17» 

Ленинский 

105.  Носова Ксения Николаевна, учитель-логопед; Юрма-

нова Светлана Владиславовна, педагог дополнитель-

ного образования 

МАДОУ д/с № 84 

«Благодать» 

Ленинский 

106.  Вальшевская Ольга Владимировна, заместитель ди-

ректора по УВР 

МАОУ СОШ 

№ 213 «Открытие» 

Первомайский 

107.  Пашкович Татьяна Васильевна, заведующий; Дикова 

Алла Андреевна, воспитатель 

МКДОУ д/с № 421 Центральный 

округ 

Номинация «Образовательная организация как методический ресурс» 

108.  Горячкина Елена Владимировна, заместитель дирек-

тора по УВР, учитель русского языка и литературы; 

Малышева Ирина Армасовна, учитель французского 

языка 

МБОУ Гимназия 

№ 8 

Первомайский 



 11 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  

должность 

Официальное со-

кращенное назва-

ние ОУ 

Район/округ 

1 2 3 4 

109.  Маточкина Лилия Александровна, заместитель ди-

ректора по УВР, руководитель ГМО учителей искус-

ства 

МБОУ СОШ 

№ 168  

с УИП ХЭЦ 

Центральный 

округ 

110.  Королькова Ольга Олеговна, учитель начальных 

классов; Жигулина Ирина Сергеевна, учитель русско-

го языка и литературы 

МБОУ Гимназия 

№ 4 

Центральный 

округ 

111.  Целуйкина Ирина Анатольевна, учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ № 13 Центральный 

округ 

Номинация «Индивидуальные образовательные траектории» 

112.  Полухина Елена Николаевна, педагог-психолог; Ро-

дишева Анна Алексеевна, Искакова Татьяна Юрьев-

на, учителя-логопеды; Данник Наталья Анатольевна, 

тьютор; Полковникова Надежда Владимировна, Бе-

линина Светлана Алексеевна, музыкальные руково-

дители  

МАДОУ д/с № 439 Дзержинский 

113.  Фауст Юлия Алексеевна, директор (руководитель 

проекта); Ткаченко Наталья Игоревна, учитель 

начальных классов; Гетман Наталья Викторовна, пе-

дагог-психолог 

МАОУ  

«Гимназия № 12» 

Калининский 

114.  Бухинская Лариса Витальевна, Ксенофонтова Елена 

Владимировна, учителя физики; Сутягина Ирина 

Александровна, учитель химии; Сухачева Елена Мо-

исеевна, учитель математики 

МБОУ Лицей 

№ 28 

Калининский 

115.  Маркова Юлия Андреевна, директор, учитель русско-

го языка и литературы; Колесникова Ольга Васильев-

на, учитель иностранного языка; Мамонова Светлана 

Геннадьевна, учитель начальных классов; Горюнова 

Оксана Васильевна, учитель русского языка и литера-

туры 

МКОУ СОШ № 66 Ленинский 

116.  Сантуева Екатерина Александровна, Сваткова Мари-

на Юрьевна, учителя логопеды 

МКДОУ д/с № 322 Ленинский 

117.  Языкова Ирина Леонидовна, заместитель директора 

по УВР; Борисова Любовь Васильевна, учитель-

логопед; Саватеева Яна Николаевна, учитель началь-

ных классов  

МБОУ СОШ 

№ 179 

Советский 

118.  Сафронова Анастасия Александровна, учитель-

логопед; Коновалова Ирина Александровна, педагог-

психолог 

МБОУ ЭКЛ Центральный 

округ 

119.  Шабанова Ольга Сергеевна, заведующий; Каретнико-

ва Оксана Ивановна, Сидорова Елена Николаевна, 

старшие воспитатели 

МКДОУ д/с № 101 Центральный 

округ 

120.  Иванова Лариса Владимировна, учитель-логопед МКДОУ д/с № 10 Центральный 

округ 

121.  Морозова Тамара Сергеевна, учитель-логопед МКДОУ д/с № 414  Центральный 

округ 

__________ 



 12 

 

 
Начальник отдела организацион-

ной работы МКУДПО «ГЦРО» 

_____________ Д. А. Дашенцев  



 13 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО       

приказом директора 

МКУДПО «ГЦРО» 

от 19.03.2020 № 31 

 

 

Список членов жюри, награждаемых благодарственными письмами 

департамента образования мэрии города Новосибирска  

 

Ф.И.О.  Должность 

Абрамовская  

Елена Валерьевна 

- старший методист МКУДПО «ГЦРО» 

Ануфриева  

Татьяна Викторовна 

- директор МБОУ Лицей № 113 

Анчугова  

Марина Юрьевна 

- старший методист МКУДПО «ГЦРО» 

Бицко Наталья Николаевна - методист научно-методического отдела  

МАУДО ДТД УМ «Юниор» 

Вальщикова  

Марина Владленовна 

- методист МБУДО ЦВР «Галактика», руководитель  

ГМО методистов ОО ДО 

Воронова  

Елена Викторовна 

- заместитель заведующего по ВР МКДОУ д/с № 484 

Воронцова  

Вероника Валерьевна  

- учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей № 200», 

руководитель ГМО учителей истории и обществознания 

Галичева  

Лариса Александровна 

- заместитель директора по ВР МБОУ СОШ № 86 

Гердт  

Оксана Владимировна 

- старший методист МКУДПО «ГЦРО» 

Голубцова  

Галина Николаевна 

- заведующий МКДОУ д/с № 195 

Гончарова  

Ольга Леонидовна 

- заместитель директора по ВР МБОУ гимназия № 9 

Горбачёва  

Татьяна Вячеславовна 

- директор МБОУ «Лицей № 159» 

Гусельникова  

Юлия Анатольевна 

- старший методист МКУДПО «ГЦРО»  

Дашенцев 

Дмитрий Александрович 

- начальник отдела организационной работы МКУДПО 

«ГЦРО», председатель 

Дорожков  

Андрей Анатольевич  

- заместитель директора по ВР МБОУ «Лицей № 136» 

Егорова Ирина Олеговна - педагог-организатор, руководитель научно-практической 

лаборатории «Детское движение» МАУ ДО ДТД УМ «Юни-

ор»  

Журавлёва  

Наталья Николаевна 

- доцент кафедры управления образованием Института до-

полнительного образования ГОУ ВПО «НГПУ», 

канд.пед.наук 

Загорулько  

Наталья Анатольевна 

- директор МБОУ гимназия № 9 

Зимин  

Дмитрий Николаевич 

- директор МБОУ СОШ № 92 

Каблашова  

Олеся Васильевна 

- учитель начальных классов, методист МБОУ Лицей № 126 



 14 

Кайгородцева  

Марина Васильевна 

- заведующий методическим отделом  

МБУДО ДТ «Октябрьский» 

Калинина  

Ирина Валерьевна 

- методист, руководитель сектора медиаобразовательных  

проектов МАУ ДО ДТД УМ «Юниор» 

Калинина  

Екатерина Игоревна 

- директор МАОУ «Лицей № 9» 

Каличенко  

Оксана Ивановна 

- заведующий МКДОУ д/с № 323 

Климова Лариса Юрьевна  старший методист МКУДПО «ГЦРО» 

Колышкина  

Татьяна Игоревна 

- заместитель директора по НМР  

МБУДО ДДТ им. В.Дубинина 

Комарова Анна Игоревна - заместитель директора по УВР МАОУ Вторая гимназия 

Кондратьева  

Елена Анатольевна 

- заведующий МАДОУ № 70 

Кондратьева  

Людмила Анатольевна 

- старший воспитатель, заместитель директора по УВР  

по дошкольным группам МБОУ СОШ № 129 

Копаева  

Наталья Николаевна 

- заместитель директора МКУДПО «ГЦРО» по экспертно-

аналитической работе и дошкольному образованию 

Копылова  

Анна Евгеньевна  

- начальник отдела поддержки добровольческих инициатив на 

территории Кировского района МБУ «Центр «Молодёжный» 

Коротнёва  

Елена Валентиновна 

- учитель географии, руководитель кафедры классных  

руководителей МБОУ «Лицей №136» 

Кострубова 

Галина Анатольевна 

- заместитель директора по УВР  

МБОУ СОШ  № 47 

Краковецкая  

Марина Ивановна 

- директор МБОУ СОШ № 186 

Краснобаева  

Татьяна Владимировна 

- старший методист МКУДПО «ГЦРО» 

Кривошеева  

Ирина Фёдоровна 

- заведующий МКДОУ д/с № 245 

Крошина  

Людмила Николаевна 

- старший методист МКУДПО «ГЦРО» 

Курбасова  

Татьяна Павловна 

 старший методист МКУДПО «ГЦРО» 

Ларионова  

Эмилия Эдвардовна 

- заведующий МКДОУ д/с № 90 

Малинина 

Эмилия Анатольевна 

- старший воспитатель МБОУ СОШ № 190 

Малыгина  

Людмила Павловна 

- заместитель директора по НМР  

МБОУ АКЛ имени Ю.В.Кондратюка 

Марущак  

Светлана Владимировна 

- заместитель директора по УВР МБОУ «Лицей № 136» 

Мелькова  

Вера Александровна 

- методист МКУДПО «ГЦРО» 

Меняшева  

Валентина Анатольевна 

- заместитель директора по ВР  

МБОУ СОШ № 141 с углубленным изучением математики 

Моисеева  

Ольга Эдуардовна 

- заместитель директора по ВР МБОУ СОШ № 43 

Москвина  

Людмила Анатольевна 

- заведующий МАДОУ д/с № 72 

Мухина Анна Ивановна - заведующий МКДОУ д/с № 481 

 



 15 

Павлова  

Анастасия Владимировна 

- заместитель директора по ВР МАОУ «Гимназия № 12» 

Петрова  

Ольга Геннадьевна 

- начальник отдела методической и инновационной работы 

МКУДПО «ГЦРО» 

Резник  

Татьяна Викторовна 

- старший методист МКУДПО «ГЦРО» 

Ромашкина  

Ольга Тимофеевна 

- старший методист МКУДПО «ГЦРО» 

Самойлова  

Анжела Владиславовна 

 заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 188 

Самохина  

Ольга Владимировна 

- начальник отдела оценки качества образования  

МКУДПО «ГЦРО» 

Самусева  

Татьяна Васильевна 

- учитель начальных классов МАОУ Вторая гимназия,  

руководитель ГМО учителей начальных классов 

Селина  

Татьяна Михайловна 

- методист МКУДПО «ГЦРО» 

Скрипкина  

Марина Анатольевна 

- старший методист МКУДПО «ГЦРО» 

Соломеева  

Галина Ильинична 

- директор МБОУ «Лицей № 136» 

Степущенко  

Ольга Александровна 

- старший методист МКУДПО «ГЦРО» 

Суворова  

Ирина Николаевна 

- начальник отдела повышения квалификации  

МКУДПО «ГЦРО» 

Сысалова  

Ольга Филипповна 

- заместитель директора по мониторингу качества  

образования МКУДПО «ГЦРО» 

Тарова  

Елена Владимировна 

- заместитель директора МКУДПО «ГЦРО» по методической 

и инновационной работе 

Татарницева  

Светлана Александровна 

- заведующий структурным подразделением 

 МАДОУ д/с № 59 

Твердохлебова  

Татьяна Алексеевна 

- директор МБУДО ЦРТДиЮ «Заельцовский» 

Токарева Галина Ивановна - старший воспитатель, заместитель директора по УВР  

МБОУ «Новосибирская классическая гимназия № 17» 

Томилова  

Людмила Николаевна 

- старший методист МКУДПО ГЦИ «Эгида» 

Тумайкина  

Маргарита Юрьевна 

- старший методист МКУДПО «ГЦРО», канд.пед.наук 

Цурганова  

Екатерина Ивановна 

- методист научно-методического отдела, куратор МРЦ по 

работе с одаренными детьми МАУДО ДТД УМ «Юниор» 

Чернышенко  

Елена Геннадьевна 

- методист МБОУ Гимназия № 14 «Университетская» 

Шевченко  

Наталья Петровна 

- заместитель директора по НМР МКУДПО ГЦИ «Эгида» 

Шкатова Наталья Юрьевна - руководитель Лаборатории инклюзивного образования  

МКУ ДПО ГЦОиЗ «Магистр» 

Юшкова  

Наталья Александровна 

- заместитель директора по НМР  

МКУДПО «ГЦОиЗ «Магистр» 

Яхно Юлия Борисовна - заместитель директора по ВР МБОУ СОШ № 29 
 

Начальник отдела организационной 

работы МКУДПО «ГЦРО» 

_____________ Д. А. Дашенцев  


